PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 19 апреля 2024 года № 324

О создании колл-центра (контактного центра, «горячей линии») по приему сообщений о возникновении чрезвычайных ситуаций, актов терроризма, проявлений экстремизма и информации о конфликтных ситуациях

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и обеспечению деятельности колл-центра (контактного центра, «горячей линии») в целях получения оперативной информации о возникновении чрезвычайных ситуаций, актов терроризма, проявлений экстремизма, предконфликтных, конфликтных ситуациях в сфере межнациональных отношений и на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и организовать работу колл–центра (контактного центра, «горячую линию») на базе единой дежурно–диспетчерской службы (далее ЕДДС) Ртищевского муниципального района.

2. Утвердить инструкцию диспетчера ЕДДС Ртищевского муниципального района при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций, совершения (угрозе совершения) актов терроризма, проявлений экстремизма, предконфликтных и конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений согласно приложению №1.

3. Утвердить регламент действий администрации Ртищевского муниципального района при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций, совершения (угрозе совершения) актов терроризма, проявлений экстремизма, предконфликтных и конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений согласно приложению №2.

4. Назначить ответственными за профилактику проявлений экстремизма, предконфликтных, конфликтных ситуациях в сфере межнациональных отношений начальника отдела по организационной работе, информации и общественным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Ю.А. Семину и начальника отдела по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий администрации Ртищевского муниципального района И.В. Кузина.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по внутренней политике и связям с общественностью Ртищевского муниципального района С.С. Барулину.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский